

Registered No. HSE/49

[Price : Rs. 0-90 Paise.



తెలంగాణ రాజపత్రము

**THE TELANGANA GAZETTE
PART IV-B EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY**

No. 6] HYDERABAD, FRIDAY, OCTOBER 7, 2016

**TELANGANA ACTS, ORDINANCES AND
REGULATIONS Etc.**

The following is the authoritative text in English Language of the Ordinance promulgated by the Governor on the 7th October, 2016 is being published under article 348 (3) of the Constitution of India for general information:-

TELANGANA ORDINANCE No. 6 OF 2016

Promulgated by the Governor in the Sixty-seventh Year of the Republic of India.

**AN ORDINANCE FURTHER TO AMEND
THE TELANGANA DISTRICTS (FORMATION)
ACT, 1974.**

Whereas, the Legislature of the State is not now in session and the Governor of Telangana is satisfied that

[1]

O. 170 -1 [DA]

circumstances exist which render it necessary for him to take immediate action;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by clause (1) of article 213 of the Constitution of India, the Governor hereby promulgates the following Ordinance:-

Short title and commencement.

1. (1) This Ordinance may be called the Telangana Districts (Formation) (Amendment) Ordinance, 2016.

(2) It shall be deemed to have come into force with effect from 02-06-2014.

Amendment of section 3. Act No. 7 of 1974.

2. In the Telangana Districts (Formation) Act, 1974, in section 3, after sub-section (6), the following sub-section shall be added, namely,-

“(7) Notwithstanding anything contained in sub-section (5), Government may issue notification under sub-section (1) to form a new District, Revenue Division, Mandal, Village in variance to the proposals notified under sub-section (5) ”.

E.S.L. NARASIMHAN,
Governor of Telangana.

A. SANTHOSH REDDY,
Secretary to Government,
Legal Affairs, Legislative Affairs & Justice,
Law Department.

Registered No. HSE/49



తెలంగాణ రాజపత్రము

**THE TELANGANA GAZETTE
PART IV-B EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY**

No. 6] HYDERABAD, FRIDAY, OCTOBER 7, 2016

**TELANGANA ACTS, ORDINANCES AND
REGULATIONS Etc.**

2016, అక్టోబర్ 7వ తేదీన గవర్నరు జారీ చేసిన ఈ క్రింది అధ్యాదేశమును అందరి ఎరుక నిమిత్తము ఇందు మూలముగా ప్రచురించడమైనది.

2016 లోని 6వ అధ్యాదేశము

భారత ప్రజా రాజ్యపు అరవై ఏడవ సంవత్సరములో గవర్నరుచే జారీచేయబడినది.

తెలంగాణ జిల్లాల (ఏర్పాటు) చట్టము, 1974ను ఇంకనూ సవరించుటకైన అధ్యాదేశము.

రాష్ట్ర శాసనమండలి ఇప్పుడు అధివేశనములో లేనందుననూ మరియు వెంటనే చర్య తీసుకొనవలసిన అవసరమేర్పడినదని తెలంగాణ గవర్నరు అభిప్రాయ పడినందుననూ;

భారత సంవిధానము యొక్క 213వ అనుచ్ఛేదపు ఖండము
(1) క్రింద ఒకసంబంధిత అధికారములను వినియోగించుచు గవర్నరు
ఇప్పుడు ఇందువలనగా ఈ క్రింది అధ్యక్షమును
జారీచేయుచున్నారు.

సంగ్రహ నామము మరియు ప్రారంభము. 1. (1) ఈ అధ్యక్షమును తెలంగాణ జిల్లాల (ఏర్పాటు) (సవరణ) అధ్యక్షము, 2016 అని పేర్కొనవచ్చును.
(2) ఇది, 02-06-2014వ తేదీ నుండి అమలులోనికి వచ్చినట్లుగా భావించవలెను.

3వ పరిచ్ఛేదమునకు సవరణ. 1974లోని 7వ చట్టము. 2. తెలంగాణ జిల్లాల (ఏర్పాటు) చట్టము, 1974 యొక్క 3వ పరిచ్ఛేదములోని ఉపపరిచ్ఛేదము (6) తరువాత, ఈ క్రింది ఉపపరిచ్ఛేదమును చేర్చవలెను, అదేదనగా,-

“ (7) ఉపపరిచ్ఛేదము (5)లో ఏమి ఉన్నప్పటికీ, ఉపపరిచ్ఛేదము (5) క్రింద అధిసూచించబడిన ప్రతిపాదనలకు మారుగా కొత్త జిల్లా, రెవెన్యూ డివిజను, మండలము, గ్రామమును రూపొందించుటకు ఉపపరిచ్ఛేదము (1) క్రింద ప్రభుత్వము అధిసూచనను జారీ చేయవచ్చును.”.

ఇ. ఎస్. ఎల్. నరసింహన్,
తెలంగాణ గవర్నరు.

ఏ. సంతోష్ రెడ్డి,
ప్రభుత్వ కార్యదర్శి, న్యాయవ్యవహారములు,
శాసన వ్యవహారములు మరియు
న్యాయపాలన, న్యాయశాఖ.